

**Fundacja Instytut Studiów Wschodnich organizuje I Forum Ochrony Zdrowia w Wąsowie w dniach 19-20 czerwca 2023. Tematem przewodnim Forum „Jakość, dostępność, etyka - Europejski wymiar zdrowia”.**



I FORUM OCHRONY ZDROWIA to platforma dyskusji o tematach zdrowotnych z uwzględnieniem aspektu ekonomicznego w oparciu o fakty oraz dostępne dane. Szczególne znaczenie będzie miała wymiana doświadczeń w ramach debat z udziałem wszystkich interesariuszy sektora zdrowotnego w Polsce i w Europie.

Tematami przewodnimi konferencji będzie wsparcie w odbudowie systemu ochrony zdrowia Ukrainy oraz kształtowanie wspólnej polityki zakupowej w Europie. Dodatkowo poruszone zostaną zagadnienia związane z zarządzaniem i finansowaniem ochrony zdrowia, innowacyjnością leczenia oraz digitalizacją sektora.

Forum Ochrony Zdrowia jest rozszerzeniem dyskusji podejmowanych podczas Forum Ekonomicznego w zakresie ochrony zdrowia. Obecna na każdym Forum Ekonomicznym w Karpaczu zdrowotna ścieżka tematyczna w tym roku po raz pierwszy znajdzie swoje rozwinięcie w oddzielnej konferencji, którą będzie I Forum Ochrony Zdrowia.

*Bardzo się cieszę, że Forum Ochrony Zdrowia staje się samodzielnym wydarzeniem merytorycznym, którego założenia programowe są niezwykle celne i aktualne. Ranga zagadnień zdrowotnych wzrasta, jest to ważny sektor gospodarki, który systematycznie się rozrasta, przede wszystkim poprzez znaczące zwiększanie nakładów. Dlatego dziś zdrowie powinniśmy zacząć analizować również z punktu widzenia gospodarki – powiedział Minister Adam Niedzielski podczas spotkania Rady Naukowej Forum Ochrony Zdrowia, które odbyło się w dniu 10 maja 2023 w siedzibie Ministerstwa Zdrowia.*

Radzie naukowej przewodniczy prof. dr hab. Marcin Gruchała, Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Podczas posiedzenia Rada zatwierdziła kierunku prac merytorycznych nad Forum. Forum Ochrony Zdrowia towarzyszyć będzie spotkanie Ministrów Zdrowia z państw Europy Środkowo-Wschodniej. „Europejski wymiar zdrowia” będzie omawiany w dyskusjach o tematyce związanej z budową porozumienia solidarnościowego ponad podziałami dla wspólnej korzyści i rozwoju.

Celem debat będzie analiza potencjału i przygotowanie rozwiązań ukierunkowanych na wsparcie ukraińskiego systemu ochrony zdrowia w czasie wojny oraz plan reformy i odbudowy po jej zakończeniu. Drugim zagadnieniem będzie wyznaczenie kierunku wspólnej polityki zakupowej krajów europejskich w celu osiągnięcia efektu skali i poprawy poziomu ochrony zdrowia państw członkowskich. O zagadnieniach dotyczących „jakości, dostępności i etyki” dyskutować będą cenieni w sektorze zdrowia eksperci z Europy.

W zaplanowanych panelach dyskusyjnych poruszą tematy związane z rozwojem technologicznym oraz wykorzystaniem potencjału digitalizacji, innowacyjności oraz

automatyzacji w ochronie zdrowia.

Podczas I Forum Ochrony Zdrowia (19-20 czerwca 2023) zaplanowano blisko 20 paneli dyskusyjnych z udziałem międzynarodowych gości. Wydarzeniami towarzyszącymi podczas konferencji będą: Forum Organizacji Pacjenckich, spotkanie dyrektorów szpitali i POZ z Ministrem Zdrowia oraz Forum Młodych Liderów Ochrony Zdrowia, które jest skierowane do studentów kierunków medycznych oraz młodych naukowców. Zwieńczeniem pierwszego dnia Forum będzie uroczysta Gala, na której zostaną wręczone Nagrody Forum Ochrony Zdrowia.

W konferencji przewidziano udział ponad 600 gości z całej Europy w tym: przedstawiciele rządu i instytucji międzynarodowych, ekspertów ochrony zdrowia, lekarzy, dyrektorów placówek medycznych – zarówno państwowych, jak i prywatnych, a także kadry zarządzającej sektorem farmaceutycznym, młodych naukowców i studentów kierunków medycznych oraz szerokie grono mediów lokalnych, ogólnopolskich i branżowych.

Rejestracja na wydarzenia dostępna jest pod:

[https://economicforum.pl/foz/index.php/form/fe?open=f&\\_lang=pl](https://economicforum.pl/foz/index.php/form/fe?open=f&_lang=pl)

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego.

**I Forum Ochrony Zdrowia**  
19 - 20 CZERWCA 2023, PAŁAC WĄSOWO

*"To niezwykle istotne, aby dyskusji o poprawie jakości systemu towarzyszyła także planowana debata dotycząca efektywnego kształcenia w odpowiedzialnych zawodach medycznych, prowadzonego w sposób nowoczesny i w pełni pokrywający potrzeby zdrowotne społeczeństwa."*

**prof. Marcin Gruchała**  
Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

Minister Zdrowia

prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

*- Jako uczelnie medyczne od lat kształcące wysokiej klasy specjalistów w zakresie ochrony zdrowia doceniamy zaproszenie nas do organizacji tego wydarzenia. To niezwykle istotne, aby dyskusji o poprawie jakości systemu towarzyszyła także planowana debata dotycząca efektywnego kształcenia w odpowiedzialnych zawodach medycznych, prowadzonego w sposób nowoczesny i w pełni pokrywający potrzeby zdrowotne społeczeństwa - podkreśla prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni*

*Medycznych. – Aby rozmowy były maksymalnie efektywne, angażujemy w nie szerokie grono interesariuszy. Obok środowiska akademickiego obecni będą przedstawiciele samorządów zawodów medycznych, organizacji pacjenckich, resortu zdrowia, dyrektorów szpitali, a także studentów, co pozwoli nam spojrzeć na całość procesu także z ich perspektywy.*

## **TERMIN I LOKALIZACJA:**

19-20 czerwca 2023 r.

- Pałac Wąsowo, ulica Parkowa 1, Wąsowo, gmina Kuślin k. Poznania

## **PLANOWANY PRZEBIEG:**

2 Sesje Plenarne

- Panele dyskusyjne i rozmowy
- Nagrody Forum Ochrony Zdrowia
- Wydarzenie specjalne – Spotkanie Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego z Dyrektorami Szpitali i POZ

## **GOŚCIE :**

ponad 600 gości z Polski i Europy

- przedstawiciele rządu i instytucji międzynarodowych, eksperci ochrony zdrowia, lekarze, dyrektorzy placówek medycznych – zarówno państwowych, jak i prywatnych
- przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego zajmujący się ochroną zdrowia, a także kadra zarządzająca sektorem farmaceutycznym.

## **OBSZARY TEMATYCZNE :**

### Ścieżka: Innowacje

- Innowacyjne terapie i metody leczenia
- Czy robotyka i sztuczna inteligencja mogą pomóc w leczeniu chorób i jakie są ich ograniczenia?
- E-zdrowie. Osiągnięcia, wyzwania, kierunki rozwoju
- Wpływ technologii na profilaktykę i leczenie - szanse i wyzwania

### Ścieżka: Profilaktyka i leczenie

- Opieka koordynowana w POZ
- Krajowa sieć onkologiczna - czy jesteśmy przygotowani na walkę z chorobami nowotworowymi?
- Choroby serca - niewidzialna epidemia XXI wieku
- Profilaktyka - rola i znaczenie wczesnego wykrywania chorób
- Jak poprawiać jakość w polskim systemie ochrony zdrowia?

### Ścieżka: Zarządzanie i finansowanie

- Nowoczesne zarządzanie w sektorze zdrowia
- Medycyna pola walki
- Menedżer w ochronie zdrowia
- Inwestycje w sektorze zdrowia - jakie korzyści dla pacjentów i systemu ochrony zdrowia?
- Edukacja medyczna - wyzwania
- Medycyna - Praca Zespołowa
- Nowoczesne narzędzia finansowania w systemie ochrony zdrowia

## **WARUNKI UDZIAŁU:**

Oficjalnym potwierdzeniem udziału w Forum jest wypełnienie przez zaproszoną osobę

formularza rejestracyjnego, który znajduje się na stronie [www.forum-ekonomiczne.pl](http://www.forum-ekonomiczne.pl) w zakładce Forum Ochrony Zdrowia. Elektroniczna rejestracja składa się z dwóch etapów.

Drugiego etapu rejestracji należy dokonać w ciągu 7 dni od otrzymania akceptacji zgłoszenia – I etapu;

- Uczestnicy Forum mają możliwość skorzystania z zakwaterowania za pośrednictwem organizatora. Wyboru zakwaterowania Goście dokonują w drugim etapie rejestracji; o dostępności miejsc w hotelu decyduje kolejność zgłoszeń. Koszt rezerwacji hotelowej uzależniony jest od standardu hotelu. Standardowa rezerwacja hotelowa obejmuje 1 nocleg ze śniadaniem. W przypadku braku możliwości rezerwacji noclegu na drugim etapie rejestracji za pośrednictwem organizatora prosimy o rezerwację noclegu we własnym zakresie. Organizator nie posiada listy rekomendowanych obiektów noclegowych.

## Tematy i tezy



## NASZ PATRONAT: I Forum Ochrony Zdrowia

L.p.	Temat	Tezy
1	E-zdrowie. Osiągnięcia, wyzwania, kierunki rozwoju	Ostatnie lata były rewolucyjne dla obszaru e-usług w ochronie zdrowia. E-recepty czy elektroniczne zwolnienia lekarskie to obecnie powszechny standard. Impuls do dalszych zmian dała również pandemia COVID-19, która przyspieszyła przynajmniej o dekadę tempo cyfryzacji systemu zdrowotnego. Dalsza cyfryzacja, rozwijanie systemu wymiany e-dokumentacji pomiędzy poszczególnymi podmiotami, a także rozwój usług telemedycznych to plany na 2022 rok. Przy tak silnym rozwoju e-usług niezbędne jest również zabezpieczenie przesyłanych danych i wykorzystanie formuły blockchain. Jakie jeszcze kierunki rozwoju e-zdrowia czekają nas w najbliższej przyszłości?
2	Innowacyjne terapie i metody leczenia	Ogromny postęp jaki dokonał się w medycynie pozwala dziś leczyć choroby dotychczas uznawane za nieuleczalne. Niestety, system opieki zdrowotnej nie zawsze zdaje się nadążać za postępem. Tymczasem zapewnienie pacjentom dostępu do innowacyjnych terapii i metod leczenia w tym m.in. diagnostyki molekularnej, terapii tumor-agnostycznych czy komórkami macierzystymi to szansa na znaczącą poprawę stanu ich zdrowia.
3	Robotyka i sztuczna inteligencja - perspektywy rozwoju	Sztuczna inteligencja i robotyka odgrywają coraz większą rolę w opiece zdrowotnej — począwszy od operacji i diagnostyki, aż po kontrolę funkcji życiowych, wirtualnych asystentów i organizację pracy szpitali. Roboty zmieniają sposób przeprowadzania operacji, usprawniają dostawy i dezynfekcję oraz umożliwiają lekarzom skoncentrowanie się na opiece nad pacjentami. Jak bardzo nowoczesne rozwiązania mogą zrewolucjonizować dotychczasową medycynę?
4	Choroby serca - niewidzialna epidemia XXI wieku	Choroby układu krążenia odpowiadają za blisko 35 proc. zgonów w Polsce. Pod tym względem wyglądamy bardzo blado na tle innych państw europejskich. Odpowiedzią na ten stan jest Narodowy Program Chorób Układu Krążenia na lata 2022-2032 zakładający działania w 5 kluczowych obszarach - inwestycje w kadry, edukację i profilaktykę, pacjenta, naukę i innowacje oraz system opieki kardiologicznej. Nie bez znaczenia pozostaje także planowane na rok 2024 rozszerzenie programu Krajowej Sieci Kardiologicznej na cały kraj. Co jeszcze może zrobić, aby zwiększyć rolę pacjenta w systemie i samym procesie leczenia? Na ile wprowadzane zmiany wyczerpują katalog potrzeb polskiej kardiologii?



5	Krajowa sieć onkologiczna - czy jesteśmy przygotowani na walkę z chorobami nowotworowymi?	Ogólna umieralność z powodu chorób nowotworowych w Polsce jest o 15 proc. wyższa od średniej UE. Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych 2020–2030 oraz Krajowa Sieć Onkologiczna mają na celu powstrzymanie tego trendu m.in. poprzez zwiększenie dostępu do wysokiej jakości opieki onkologicznej, wprowadzenie odpowiednich standardów diagnostyczno-terapeutycznych, usprawnienie koordynacji opieki oraz polepszeniu monitorowania jej jakości. Czy planowane rozwiązania okażą się wystarczające w poprawie efektywności leczenia pacjentów onkologicznych?
6	Opieka koordynowana w Podstawowej Opiece Zdrowotnej	Opieka koordynowana to szerszy wachlarz możliwości diagnostycznych i leczenia najczęstszych chorób przewlekłych w przychodni POZ. Zgodnie z założeniami reformy lekarz rodzinny może zlecić pacjentom badania, które do tej pory były zarezerwowane dla lekarza specjalisty. Reforma stanowi krok milowy w poprawie dostępności pacjentów do świadczeń i właściwej opieki. To także kolejny element wzmocnienia roli POZ w systemie ochrony zdrowia. Co jeszcze można zrobić, aby wzmocnić pozycję pacjentów w procesie diagnostyki i leczenia?
7	Profilaktyka - rola i znaczenie wczesnego wykrywania chorób	Kompleksowa opieka nad pacjentami świadczona przez lekarzy rodzinnych to filary wielu nowoczesnych systemów opieki zdrowotnej w Europie. Co istotne poza szeregiem korzyści dla samego pacjenta, koordynowana opieka zdrowotna, świadczona przez lekarzy rodzinnych to rozwiązanie efektywne dla systemu ochrony zdrowia pod względem finansowym. W jaki sposób skutecznie rozwijać nowe programy profilaktyczne z korzyścią dla pacjentów? Dlaczego w dalszym ciągu mamy taką niską zgłaszalność?
8	Wpływ technologii na profilaktykę i leczenie - szanse i wyzwania	Nieustanny postęp w terapiach medycznych zapewnia dłuższe życie również w przypadku chorób niegdyś śmiertelnych. Innowacje technologiczne są dziś przede wszystkim wykorzystywane do usprawnienia obsługi pacjenta i zarządzania dokumentacją medyczną. Co nowe technologie mogą zmienić w systemie opieki medycznej w Polsce? Jakie technologie są najbardziej potrzebne i pożądane? W jakich obszarach medycyny mają największe zastosowanie?
9	Edukacja medyczna - wyzwania	Kadry medyczne są kluczowym zagadnieniem w sektorze ochrony zdrowia, szczególnie ważnym w realiach popandemicznych i starzejącego się społeczeństwa. Jak będzie kształtować się zapotrzebowanie na pracowników w sektorze ochrony zdrowia w najbliższych latach? Z jakimi wyzwaniami mierzyć będą się pracodawcy, a z jakimi pracownicy ochrony zdrowia? Czy system kształcenia nadąża za rozwojem e-zdrowia oraz nowych technologii, a także za zmieniającymi się pokoleniami, które cechują się odmiennymi oczekiwaniami względem rozwoju zawodowego oraz warunków pracy?

10	Inwestycje w sektorze zdrowia - jakie korzyści dla pacjentów i systemu ochrony zdrowia?	Inwestycje w sektorze zdrowia to konieczność. Nowa perspektywa Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 zakłada wsparcie na rzecz sektora ochrony zdrowia w wysokości co najmniej 4,3 mld zł. Środki w głównej mierze zostaną skierowane na wzmocnienie roli podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS). Gdzie najbardziej potrzebne są zmiany i jakie usługi medyczne najprężniej rozwijają się w naszym kraju? Gdzie dodatkowo szukać wsparcia dla inwestycji?
11	Jak poprawiać jakość w polskim systemie ochrony zdrowia?	Budowa systemu ochrony zdrowia, w którym jakość jest nierozdzielnie związana z bezpieczeństwem pacjenta to konieczność. Im wyższa jakość, kultura zarządcza, wskaźniki kliniczne i satysfakcja pacjenta, tym wyższe bezpieczeństwo. Jak zbudować skuteczny system monitorowania jakości w ochronie zdrowia i jakie będą z niego korzyści? Kto powinien oceniać jakość w ochronie zdrowia? Jak nagradzać podmioty o najwyższych standardach jakości?
12	Medycyna - praca zespołowa	W medycynie praca zespołowa jest kluczowa dla zapewnienia wysokiej jakości opieki pacjentom. Działanie w zespole pozwala na wykorzystanie różnorodnych kompetencji i doświadczeń specjalistów, co z kolei prowadzi do podejmowania bardziej trafnych decyzji i lepszych wyników leczenia. Wymaga to jednak skutecznej komunikacji, wzajemnego szacunku i zintegrowanych działań. Ostatecznie, celem pracy zespołowej w medycynie jest zawsze dobro pacjenta. Jak modele współpracy będą najbardziej efektywne i przyniosą oczekiwane rezultaty?
13	Wyzwania dla zarządzania ochroną zdrowia w sytuacjach kryzysowych	Ochrona zdrowia w trudnych sytuacjach kryzysowych, takich jak epidemie, katastrofy naturalne czy konflikty zbrojne, wymaga nie tylko odpowiedniego przygotowania, ale przede wszystkim efektywnego zarządzania. Wyzwania związane z takimi sytuacjami obejmują m.in. zapewnienie wystarczającej liczby personelu medycznego, koordynację działań różnych służb i agencji, a także dostępność odpowiednich zasobów finansowych i logistycznych. Sytuacje kryzysowe wymagają stałego monitorowania, analizy danych, wdrażania innowacyjnych rozwiązań i automatyzacji procesów.
14	Menedżer w ochronie zdrowia	Managerski sposób zarządzania organizacją to jeden z efektów transformacji systemu ochrony zdrowia. Od dobrego menedżera oczekuje się interdyscyplinarności oraz wymaga znajomości wielu dziedzin nauki, bo tylko odpowiednia kompilacja wiedzy i umiejętności przekłada się na podejmowanie skutecznych decyzji oraz efektywne kierowanie placówką medyczną. Przed jakimi wyzwaniami staje kadra kierownicza w ochronie zdrowia? Jakimi kompetencjami może się pochwalić sprawny menedżer?

15	Nowoczesne narzędzia finansowania w ochronie zdrowia	Nowoczesne narzędzia finansowe stanowią kluczowy element efektywnego zarządzania sektorem zdrowia, umożliwiając optymalizację alokacji zasobów i zwiększenie efektywności kosztowej usług medycznych, przy jednoczesnym zapewnieniu wysokiej jakości opieki i dostępności do niej dla pacjentów. Czy wprowadzanie nowoczesnych instrumentów finansowych, rozwiązań technologicznych i systemów analitycznych pozwala na optymalizację dysponowanych zasobów i przyspieszenie procesów decyzyjnych?
16	Nowoczesne zarządzanie w sektorze zdrowia	Nowoczesne zarządzanie sektorem zdrowia koncentruje się na efektywnym wykorzystaniu zasobów, poprawie jakości opieki pacjentów i dostępności usług medycznych. Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych usprawnia administrację, przetwarzanie danych medycznych i zdalną opiekę zdrowotną. Podejście oparte na dowodach naukowych i analizie danych umożliwia lepsze decyzje oparte na faktach. Zapobieganie chorobom i promocja zdrowia są ważne, a angażowanie interesariuszy jest istotne przy tworzeniu strategii sektora zdrowia. W rezultacie osiąga się bardziej efektywne, zrównoważone i innowacyjne zarządzanie, poprawiając jakość opieki zdrowotnej i zaspokajając potrzeby społeczeństwa.

ORGANIZATOR: Instytut Wschodni

PATRONAT HONOROWY: Minister Zdrowia

źródło informacji: Fundacja Instytut Studiów Wschodnich